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1 ÚVOD

T a s bakalářsk á s s b ala o o součas á o ula s o ýká

s obl ka os a č ou o bo ou ak ou S os a č ou

o bo ou ak ou kl sá ú o ň k al o bo ý ř okla ů al ak

ú o ň k al o a Ob ob k u s u a o bakalářská á la

kol k ob ob k s o aču ako „ la ý k o o k o ý o “

a ou ůl a ý o člo ka

Vý o o o k á slý a fu k o sous a os f ka kos a ůs u

a o lu s als a a l s o os a fak o ( ako os ř k

vy ůs á a o ) To o ob ob s aču u s o o kou uč l os

a o o kou s b l a V kol učo á ůs á á ůl ý a s á

a sou o ř ko s uk s s a ou o o o ku s ý a ý

o bo ý obsa

o o o o o k sou ůl o o l k uál o

s slo so ál al o bo R lý o o o o k ý a ý o

ontogenezi psychiky a proj u s l o á (Kouba, 1995).

V o ob u al ř kol o ku á u času

u oč ač l a abl u a ob lu s o o o ab s oko alo al o bo

o os ů ý s o o k ou bo o bu ř o bo s ů ol ý čas

á l ak To ob álo s o u s a o á o

lko o f k o s a u ř bý á o o ob s l ač

o oba a osl řa o á a o a ak a s ku

Vý ku á čás bakalářsk á s u ťo á ú o o o ký

o os a ačá ku kol o ku a á a l ř s součas ý f ký s a

o ř a a ou o á o a ř o o l a
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2 CÍLE PRÁCE A PŘESNÉ URČENÍ ŘEŠENÉ OTÁZKY A HYPOTÉZY

2.1 FORMULACE PROBLÉMU

V o s ol č os la s o á o bo á ak a o o

s o u a ob T s u ťu o bo ou

o os o s o á ů o ř a o o uč akou o bo ou č os

nebo odbornou pomoc.

Cíl bakalářské práce: Zjistit a porovnat ú o ň o bo ý ř okla ů áků

1. ř l ňský ákla kol

Úkol akalář k áce:

1. lo ř a ou á k o s o á a o s u o o ký

s o os la o kol o ku.

2. O ř obsa o al ol s o ba .

3. T s o á áků ř l ňský ZŠ.

4. Z a o á ýsl ků.

5. S a s k o o ýsl ků a o o sof a STATISTIKA 6,0.

6. o o á sku s o o ů a s o o ů la ů a k.

Výzkumná otázka:

1. Ex s u o l ú o o bo ý ř okla ů s o u

a s o u ák ř l ňský ákla kol?

2. Ex s u o l ú o o bo ý ř okla ů la a ča ř

l ňský ákla kol?

2.2 HYPOTÉZY:

H1: ř oklá á x s u o l ú o o bo ý ř okla ů

s o u a s o u áků ř ákla kol

H2: ř oklá á x s u o l ú o o bo ý ř okla ů

la a ča ř ákla kol
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3 VÝVOJ MOTORICKÝCH A BALANČNÍCH SCHOPNOSTÍ

o o ký ý o s u u o bo o o á a s sou s

b olo ký ůb u o a (Gabba 2004) J o so á o o ý o o ý

o k o o a b olo k u ku k ka ob ob á s ou ákla

pohybovou charakteristiku (Gabbard, 2004).

o o ka s o la soub s o s f lo člo ka o ř

o o k o o u o ko á ků a k á s l a remotorickou,

o o kou a so a os o kou čás C o ůl o o sů

os ř ko á á o ko o u Na ř o o k s o l ak os alo

ř a s s (La 2009)

o o k s o os sou alo a s á lá u o o ký z uč os

k ř á a ákla ubý a ý o o ký uč os H ub

obsa u ou á s alo ý sku ko č a u u s alů

a o ř a o ko č á o bo uč os sou o ř ak

aklá a s ákla o bo ý o lů k s o ax a ko

s o oku sou a sok ú o (Gabba 2004).

Vý o o o k o l o a fak o : uál (b olo k )

o ál ( ku os ) l úkolů ( a ka) (Gallahue, Ozmun, 2006).

o b ů o l a ř ákla ka o – loko oč s ab l ač

a ula Č os k ko á á sou ýsl k ob kl ko b a

ř ka o Ab b l s o ý lá ou slo o bo s ua

os los ř ba s os o ákla o bo uč os Na ř kla o s o

ako ol bal u ř lá ou o (Beurden, Zask, Banett

et al., 2002).

4 MLADŠÍ ŠKOLNÍ VĚK

Vý ku á čás a bakalářsk á o á a s o á o o ký

s o os la o kol o ku a o o s o o ob ob s uč a ak u

Vý o o á s olo a l a o a ý o o ačkol

se ákla bo s o u o l La a a K č řo ( 998) l la

kol k f o a o o 6-7 a - 2 l k o s u u o kol
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a o ob á k o la o os á č (2004) u la kol

k v rozme 6- l Vá o á (2000) o lu kol k a ř fá : a ý kol

k (6-7 a 8-9) s ř kol k (8-9 a - 2) s a kol k ( - 2 a ř bl

do 15- l uko č o kol o á k )

„Langmeier (1961), s odvoláním na Komenského, pokládá školní zralost

za dosažení takového stavu "somatopsychického vývoje dítěte, který je výsledkem vývoje

celé předchozí etapy, je vymezen přiměřenou výkonností, přizpůsobeností a subjektivním

pocitem štěstí dítěte a je zároveň předpokladem pro plnění nových úkolů a nároků“

(Ř ča a kol 20 s 302)

Langmeier, J. a K č ko á (2006) o lu alos a l s ou ko

oč o ač a so ál očá k o o ob ob k s a s l

a á a o o la ačá ků os á k as u u a la á ý

a a á ý ok V o o ob ob o á u k lk u s k u

a f k u ý o o s á ý ý o a o ř b ak ř s u o č ,

uč l a o a os a č o os o os o o á s ákla o bo ý č os

a o o o bo ý s o os

ř á s ý ás u o kol o ou ol a o ol koláka k á

o ou á a ako ý a ý so ál k o V kol ská á

a o o ku os o os bu u s ou so ál o o s ou osob os

a o ač a u a o a lo k á las ku os č os a u

s ř s a a a sku č os

Povinnos a á ač a a a o a osu o a č os - u Škola

a ťu o o os uč o ý ůsob sl sou kla á ok

a sa os a os a s s a ačl lk s k sku

4.1 TĚLESNÝ A POHYBOVÝ VÝVOJ V MLADŠÍM ŠKOLNÍM VĚKU

la kol k ob ob k l s ý ůs o o o ý a l ulý

o o ačá k o o o ob ob a o ko sou s f k ý a

l s ůs u Růs ř o á ů l ulý al o á k

f ký á a a u la Kloub s o sou o o ob ob kká

a u á ř s s ál o s os f ka a uko čo á V o o ob ob s

o ol a u l ál ka a a l k ob a ř o á ( č 2004)
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La a K č řo á ( 998) Ř ča (2004) a al u á ů u sou

k la a s l ř ř l

Ř ča ál u á la os ou o o ob ob 7 a 45 a sou

ů u o k T l s á á a s ý ř bl o 5 k ( a 22

a a 37k ) a k i ř s fak a á a o ko o uku la ,

jsou jen o ůl k lo a u ál s ak os a č l s os u ý u

a a obl č ako ako ý s ak

Za ok os 4 a 8 a ř b a 2 k la a oř ř bl u

s u la a o lu u s ko č S als o u 8 l o oř 27 %

lko o os o á

H u ko o o ku s ál ok ou lý k o o ob ob u

ko o č u a s ou s lu la sou l alos o l kos la

s o l kos la ý u os l o člo ka o á o o k

dosahuje 90 % velikosti dos l o o ku (K of č 2006). o s o ku

o k os a č ál a o ab lá l slo a koo ač á oč

o b N o á lák a u sou s o l ak s ř a o á – ú lu

k o s o á ř a u a o s ú lu u „ o bo ý luxus“

ů o o o a o b o o á řa ou b č ý o bů

( ký o ák ř ) V ka ak ál o k o koo ač

a los s o os ůl ou a ou o o k uč sá ý

ok a a á ý ok u la a sá ý a á ý u ča „ la ý k

mo o k “ o o o ob ob a ak s k sou l s

o o b k s ač a uká ka o ř a kol k álo al okusů a sou

s o k al o o V očá č fá la o kol o ku sou

s o s l koo ač á oč o b al a ko o o o ob ob ů

ř s a b b o o o bů
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 ab 1 ztah mezi věkem, váhou mozku a získáváním jazykových schopností (přeloženo) (Cech &

Martin, 2002, s. 267)

V k Vá a mozku osp lé o mozku) az ko á ro e

a o 25 láč á á slo a

1 rok 60 slo o


[…]


běhu. V ostatních oblastech testování se neukázal významný rozdíl ve výsledcích

mezi chlapci a děvčaty.

Graf č. 6 Výška a váha - porovnání chlapců a dívek
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Graf č. 7 Sprint a balancování na kladince - porovnání chlapců a dívek

Graf č. 8 Přeskoky bokem a předklon - porovnání chlapců a dívek
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Graf č. 9 Kliky, leh - sedy a skok v před - porovnání chlapců a dívek

Graf č. 10 Šestiminutový běh - porovnání chlapců a dívek
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14 DISKUZE

14.1 ROZDÍLY MEZI SPORTOVCI A NESPORTOVCI

Vs u o kol ý a o l ňu k u s ý a o o b

o osu s o á o bo á č os a a a s la o á

k s a k u a o b á a o as k ý o o ý č s ký o l

ů bý o al ak a la o kol o ku sou s

na pohyb a proto se velice snadno uč o ý o bů oku lu o

s o u a s o o us u ř s a s o o o a u

k ko á á s o á o bo ou ak u o a o a č o a o a

o a s uk o a o č a o N s o u s o ač l k

a 2x ý o kol l s ý o a o kolu s o u

Žá k ř s o u sou o os á k ř s o u

o a o ob ůsob o o s s alo ká k á s u ř

a l s o o ak J u ů a s o u sou f k

č o k ak la k ř č o lus á a č s á a á ou s alu k ý

s o o á S o u l s a s k ý a l ýsl k obou

okus o s ř sko s a ou ř s -l a s u o b u a

ýsl k sou a o ob ůsob o u s lo ý alos

a los s o os u s o u Zmínit musíme také faktor motivační

u dětí sportujících a nesportujících. Mo ač k b l a l u s o u

k ř a s l o a o á a l ýko a a ou u s ýko

l o a o okusu S o u a o s a ý a ou u á a

kou a l o a a a l o a l úkol V o a a

motorem a o o á a ř oklá á o fak o ů k o l l

ý a l ýsl k s o u

ál o l bala o á a kla l a o á o u k sl

boť á l bo ( o s a os úkolu) A ř os ou á oč os a ý o l

s o u a s o u k ř u o á kla o á al s o u

á l ýko a b lo ak á a o ý a ba a o u s o u

b l a ý s a
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 Výsl k s ů a ř a s lo las os uká al á a l o l

mezi s o u a s o u ák a ů ř oklá a s lo

s o os s u o a l a o ku

V ř klo u s ob l o l s o u a s o u o

fak ř su u o u sku b l s á la k k s u

ř klo u osá l o l ýsl ků la

V o o ob ob ůl á o o a k á ů o l a lý o

ál u á s os o bo ý ak N l a a

k s o u a o č k ř o a u ol očaso ak o o u č ao ak

ou o u a o l s ý o á ou al os ř k k sou o

ůl

14.2 ROZDÍL MEZI CHLAPCI A DÍVKAMI

Jak b lo o k čás u k sou la kol ku

ů l č la T o úka ůsob k o o ku sou

o ůs u a o l s alo a ao ak o l uko ká a o l

o la ů Ro l la a ča sou al C la a a o ob

o u los s o os a o u k áskok l a

ko a o o os k k u okusu s u k s l o l

a s ř la u ý a os T o ýsl k s ob l ak u skoku o s a k

okusu b l la ý a l u u o l ča a la

nebyl.

a o ob s s lo s o os k sou o a o u o u

a o o ku k oká al o u bala č s o os

fl x b l u lubok ř klo u V skok u ř a s u o b u o o al

ý a la o á s o á o o u a ký

s lo ý a alos s o os
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15 ZÁVĚR

Vl a ý o o o k á l fak o ř ř fak o

řa a ř kla k s o alos o sous a a fak o

ů u s os ř k aký ak á o Vý a á s oč al

o ab s ouká alo o l ak s o u

a s o u sou a l u ak ú l ků o á s s o u ,

k a o ř b ou o o u o o ub o o k a koo a , s us

a k á o al oblas f k o ý o o o a o ů o á

k s alo sbala a o k l ač o obá ako ob a

os o o ó a a o

C l bakalářsk á b lo s o á o o ký s o os la o

kol o ku a l ňsku T s o al s a ú l o á ý ku s

ol l ř kol Ná ý ku oká al o l s o o a s o o u ak

ú l ku sou a os ak b l s a s k l s o o S olu á

s s o o b la o s a o o o ak u b l a a b l

č a o á ál s o á lý á la sou s a s k ý a

l los alos a a k s lo ý s o os k ao ak

oká al fl x b l u s a u C la osa u l

s o o ýsl ků k

sl s o b o člo ka l ůl ý os l s sá ů

zvoli a bu akou ak u s ol čas ko á a č kol u o

o os o á Ro č a kola b l ůsob a o l b u

sport, o b uká a o s l se o ř os o a auč

o b součás o a J ůl , ak a s o oba a

o ba obl k u b á ko á á s o o ak u a l b o

bý s o a a o o ř s u a o oř o bo ou ak u. Je pravdou,

uč l l s ý o á o o os ř ků a učo a hodin k tomu, aby

ý a o l l a k s o u al ů o auč á o b ů u

o o a ak u k ob ý k á o ba o uč l á o o a

bu l s ou ý o u lo a ak o a č á Jako o č b o

s l a a o os ř a o os k ab ako a ř a okol

os a k s o o ť k ou ků ak a o J ůl o s o u lač
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nedemo o a o u ao ak a o á o á s akou ak ou a ou

ku os T u o o a ř ál bu s o u ak ř k bu

o a a os ř k s bu o k á bu o l a o ý o

Ř ká s s o u a sklo s ýba obl o ý sku á k

s kouř k a o á k a s o ů a o Jak lký l a o á

s o u sou o sku á čl ak čas o ako s o u

V ak oku člo k s o u ťas a a l
