**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ
KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY**

**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – vedoucí práce**

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta: Michaela Boříková**

**Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání**

**Téma bakalářské práce: Porovnání motorických předpokladů dětí ve věku 6-7 let z plzeňských základních škol.**

**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopřehled apod.)
- kompilační
- projektový

**Vedoucí práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodický postup vypracování BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**FAKULTA PEDAGOGICKÁ**
**KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY**

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně.

Bakalářská práce je výzkumného charakteru a za cíl si klade porovnat úroveň pohybových předpokladů u pravidelně sportujících a nesportujících dětí z plzeňských základních škol. Metodika bakalářské práce je popsána dostatečně, jednotlivé motorické testy jsou doplněny fotomateriálem, výsledky jsou interpretovány výstižně, doplněny přehlednými grafy. U každého z grafů mohl být doplněn stručný popis situace, kterou znázorňuje. Autorka po celou dobu tvorby bakalářské práce přistupovala k celé problematice iniciativně, zodpovědně, zadané úkoly plnila průběžně a samostatně.

Bakalářská práce je zpracována bez formálních chyb. Cíle a úkoly bakalářské práce byly beze zbytku splněny.

V Plzni, dne 3. 6. 2018

.....
Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.
vedoucí bakalářské práce